UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX  Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020

V/v khai quật khảo cổ tại di tích

lịch sử và danh lam thắng cảnh

Núi Am Các và Địa điểm chùa

Am Các, xã Định Hải, thị xã

Nghi Sơn phục vụ lập quy hoạch

di tích.

 Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Sở Tài chính;
- UBND thị xã Nghi Sơn.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 4053/STC-NSHX ngày 10/8/2020

của Sở Tài chính (kèm theo Văn bản số 2467/UBND-VHTT ngày 04/8/2020

của UBND thị xã Nghi Sơn và các văn bản có liên quan) và Văn bản số

2901/SVHTTDL-DSVH ngày 31/8/2020 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch về việc khai quật khảo cổ di tích lịch sử và danh lam thắng cảnh núi Am

Các và Địa điểm chùa Am Các, xã Định Hải, huyện Tĩnh Gia phục vụ lập quy

hoạch di tích.

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Thống nhất về chủ trương khai quật khảo cổ tại di tích lịch sử và danh

lam thắng cảnh núi Am Các và địa điểm chùa Am Các, xã Định Hải, thị xã

Nghi Sơn để phục vụ lập Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích với diện

tích khoảng 980m
2

như UBND thị xã Nghi Sơn và Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị.

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ các quy định hiện hành

của pháp luật về thăm dò, khai quật khảo cổ, hướng dẫn cụ thể cho UBND thị

xã Nghi Sơn trình tự, thủ tục, hồ sơ và tổ chức thực hiện khai quật khảo cổ tại

di tích lịch sử và danh lam thắng cảnh núi Am Các và địa điểm chùa Am Các

theo đúng quy định, đảm bảo đạt hiệu quả cao, thiết thực, cung cấp cơ sở

khoa học cần thiết phục vụ lập quy hoạch di tích.

2

- Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Sở Tài chính, tổng hợp dự

án khai quật khảo cổ di tích nêu trên vào danh mục tu bổ, tôn tạo, chống

xuống cấp các di tích trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025 từ nguồn kinh

phí tăng cường cơ sở vật chất ngành văn hóa (kinh phí trùng tu, tôn tạo di tích

địa phương) và căn cứ khả năng cân đối nguồn vốn, tham mưu, đề xuất mức

kinh phí hỗ trợ, trình UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để B/c);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:22:39+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:33:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:33:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-04T08:41:41+0700